



Udbyneder Østergaard ApS

Østergade 14, 8970 Havndal

CVR-nr. 33 04 85 56

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2021.

Ib Hjorth
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Udbynder Østergaard ApS Østergade 14 8970 Havndal
	CVR-nr.: 33 04 85 56
	Stiftet: 27. juni 2010
	Hjemsted: Randers Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 10. regnskabsår
Direktion	Ib Hjort
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringvejen 8 9560 Hadsund
Modervirksomhed	Ib Hjort Holding ApS
Dattervirksomhed	Østergård Økologi ApS, Randers

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af, at drive landbrugsvirksomhed herunder økologisk landbrug, samt beslægtede områder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.879.691 kr. mod 2.596.014 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 805.561 kr. mod 479.281 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	2.879.691	2.596.014
1 Personaleomkostninger	-313.509	-314.637
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-857.795	-992.325
Driftsresultat	1.708.387	1.289.052
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	314.850	294.107
Andre finansielle indtægter	199.121	195.691
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.271.325	-1.458.474
Resultat før skat	951.033	320.376
Skat af årets resultat	-145.472	158.905
Årets resultat	805.561	479.281
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	62.640	0
Udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
Overføres til overført resultat	542.921	279.281
Disponeret i alt	805.561	479.281

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	0	4.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	4.000
Grunde og bygninger	50.077.883	50.161.728
Produktionsanlæg og maskiner	5.078.530	4.404.362
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	51.600	64.500
Materielle anlægsaktiver i alt	55.208.013	54.630.590
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	90.163	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	90.163	0
Anlægsaktiver i alt	55.298.176	54.634.590
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.324	16.313
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.952.826	5.998.330
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	119.734
Tilgodehavende selskabsskat	18.000	38.000
Andre tilgodehavender	319.113	928.709
Tilgodehavender i alt	7.301.263	7.101.086
Likvide beholdninger	4	0
Omsætningsaktiver i alt	7.301.267	7.101.086
Aktiver i alt	62.599.443	61.735.676

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	300.000	300.000
Overkurs ved emission	0	8.211.666
Reserve for opskrivninger	4.188.104	4.188.104
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	62.640	0
Overført resultat	12.186.205	3.431.618
Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	200.000
Egenkapital i alt	16.936.949	16.331.388
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	4.079.018	3.926.987
Andre hensatte forpligtelser	51.828	69.104
Hensatte forpligtelser i alt	4.130.846	3.996.091
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	34.529.712	35.194.027
Gæld til pengeinstitutter	806.672	11.546
Deposita	52.750	30.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	35.389.134	35.235.573
Kortfristet del af langfristet gæld	830.845	987.940
Gæld til pengeinstitutter	3.711.702	4.107.707
Leverandører af varer og tjenesteydelser	48.442	26.669
Gæld til associerede virksomheder	13.938	0
Anden gæld	1.537.587	1.050.308
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.142.514	6.172.624
Gældsforpligtelser i alt	41.531.648	41.408.197
Passiver i alt	62.599.443	61.735.676
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Overkurs ved emission	Reserve for opskrivnin- ger	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	300.000	8.211.666	4.188.104	0	3.152.337	0	15.852.107
Resultatandel	0	0	0	0	279.281	200.000	479.281
Egenkapital 1. januar 2020	300.000	8.211.666	4.188.104	0	3.431.618	200.000	16.331.388
Udloddet udbytte	0	0	0	0	0	-200.000	-200.000
Resultatandel	0	0	0	62.640	542.921	200.000	805.561
Overført til overført resultat	0	-8.211.666	0	0	8.211.666	0	0
	300.000	0	4.188.104	62.640	12.186.205	200.000	16.936.949

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	306.596	309.271
Andre omkostninger til social sikring	3.408	3.408
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>3.505</u>	<u>1.958</u>
	<u>313.509</u>	<u>314.637</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	15.191	67
Andre finansielle omkostninger	<u>1.256.134</u>	<u>1.458.407</u>
	<u>1.271.325</u>	<u>1.458.474</u>

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 34.647 t.kr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 50.078 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på 500 t.euro. til sikkerhed for såvel egen som Østergårds Økologi ApS's bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i ejendommen beliggende Udbynder Østergade 14, Havndal.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på 2.639 t.kr. til sikkerhed for såvel egen som Østergård Økologi ApS's bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ejendommen beliggende Udbynder Østergade 14, Havndal.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 840 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i ejendommen beliggende Fl. Junchers Vej 14, Havndal.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 55 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i ejendommen beliggende Udbyndervej 8, Havndal.

Til sikkerhed for gæld tilhørende Østergård Økologi ApS har selskabet stillet sikkerhed i form af ApS kapitalen på 26 t.kr.

Noter

4. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet er part i en verserende retssag mod en tidligere revisor og rådgiver Erik G. Christensen (person samt de selskaber som Erik G. Christensen har bestemmende indflydelse over). Byretten gav Selskabet og Ib Hjort fuld medhold i at der ingen hold var i de mange anklager fra tidligere revisor og rådgiver Erik G. Christensen. Sagen er anket til Landsretten.

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået aftale om leasing af et kornrensingsanlæg med en gennemsnitlig leasingydelse på 233 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 40 måneder og en samlet restleasinggæld på 1.009 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet kaution på 1.000 t.kr. vedr. den tilknyttede virksomhed Østergård Økologi ApS's erhvervskredit. Den tilknyttede virksomheds har pr. 31. december 2020 trukket 1.438 t.kr. på sin erhvervskredit.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ib Hjort Holding ApS, CVR-nr. 36 54 44 57 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.
